CADERNO 5  5terça-feira, 06 de AGOSTO de 2013

Diária
Número De Publicação: 564327

Portaria: 826/13
Objetivo: Promover o Artesanato paraense na II FESARTE PARÁ
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LÉLIA ALMEIDA MADURO (Colaborador Eventual) / 10.5 diárias
(Completa) / de 02/08/2016 a 12/08/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

Diária
Número De Publicação: 564341

Portaria: 827/13
Objetivo: Promover o Artesanato Paraense na II FESARTE PARÁ
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/RAIMUNDA SANTANA DE AZEVEDO (Colaborador Eventual) /
10.5 diárias (Completa) / de 02/08/2013 a 12/08/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

Diária
Número De Publicação: 564348

Portaria: 847/13
Objetivo: Promover o artesanato paraense com a comercialização
de artesanato em madeira de sucata florestal e cestaria
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/RAIMUNDO MAGNO CARDOSO NASCIMENTO (Colaborador
Eventual) / 10.5 diárias (Completa) / de 02/08/2013 a
12/08/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

termo aDitivo a coNvÊNio
Número De Publicação: 564499

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 01/07/2013
Valor: 0,00
Vigência: 01/07/2013 a 30/09/2013
Justificativa: De acordo com a solicitação da CONVENENTE,
conforme CLÁUSULA SÉTIMA do referido CONVÊNIO.
Objeto: Prorrogar de vigência
Convenio: 18
Exercício: 2012
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO
E RENDA-SETER
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE
ARTEFATOS DE MADEIRA DO ESTADO
Nome do Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

ceSSão De ServiDor
Número De Publicação: 564529

Portaria Nº 881/2013 – Seter
o Secretário De eStaDo De trabalHo, emPreGo e
reNDa, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o Ofício n°. 177/2013/COGP/DAFI/SETUR de
30/07/2013, protocolo nº 2013/362727;
considerando o Decreto n°. 648 de 17 de janeiro de 2013 que
dispõe acerca de cessão de servidores de órgãos e entidades da
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional
e dá outras providências;
reSolve: ceDer à Secretaria de Estado de Turismo - SETUR,
com ônus para o órgão de destino, o servidor fraNciSco
aSSiS Do amaral coSta, Agente Administrativo, matrícula
nº 3196950/1, a contar de 01 de agosto de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 05 de
agosto de 2013.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

termo aDitivo a coNvÊNio
Número De Publicação: 564534

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 28/06/2013
Valor: 0,00
Vigência: 30/06/2013 a 31/08/2013
Justificativa: Prorrogar a vigência do Convênio nº 030/2011
conforme solicitação da convenente.
Objeto: Prorrogação de vigência.

Convenio: 30
Exercício: 2011
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO
E RENDA-SETER
Beneficiário ente Privado: INSTITUTO PARÁ CIDADÃO
Nome do Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

SubStituição
Número De Publicação: 564545

Portaria Nº 882/2013 – Seter
o Secretário De eStaDo De trabalHo, emPreGo e
reNDa, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o Memorando nº 242/2013 – DECOSOL / SETER
de 31/07/2013, protocolo nº 2013/367885;
reSolve: autoriZar a servidora NáDia maria Do
Socorro cHarcHar De oliveira lima, matrícula nº
3196194/1, a responder pelo cargo de Coordenadora, código
GEP-DAS-011.4, lotado na DECOSOL – Diretoria de Economia
Solidária, no impedimento da titular, ATENILDA EDENIR
ALENCAR, matrícula n° 57200296/2, em virtude do gozo de
férias desta, no período de 20/08/2013 a 18/09/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 05 de
agosto de 2013.
roDivaN DoS SaNtoS NoGueira
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

reSumo De Portaria De liceNça SaúDe
Número De Publicação: 564623

Portaria Nº 875/13 – Seter, 05 de agosto de 2013.
Nome: Laurecy Oliveira Chaves
cargo: Técnico em Administração         matrícula: 3209474/1
Período de licença: 03/07/13 a 30/09/13
lotação: DTE

Diária
Número De Publicação: 564669

Portaria: 874/2013
Objetivo: Conduzir veículo com artesanato para a II FESARTE a
serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3223639/VALDIVINO ROCHA DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 02/08/2013 a 02/08/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

Diária
Número De Publicação: 564363

Portaria: 852/13
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194570/BENIGNO ISRAEL QUEIROZ FILGUEIRAS (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 30/07/2013 a 30/07/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SuPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 564387

Portaria: 861/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
IMAR DOS SANTOS RODRIGUES             Agente Administrativo
3219135
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08122129745340000    0101000000          339030              800,00
08122129745340000    0101000000          339036              400,00
Observação: Conceder o recurso financeiro para atender
despesas de pronto pagamento da Gerência de Apoio Logístico
- GAL/SETER
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SuPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 564406

Portaria: 869/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Vitor Almeida de Oliveira             Coordenador              5906154
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
11334136164820000    0101000000          339036              1.100,00

Observação: Conceder o recurso financeiro para atender as
necessidades provenientes ao evento II FESARTE PARÁ e Feira do
Artesanato Mundial que será realizado no Centro de Convenções
HANGAR no período de 03.08.2013 a 11.08.2013
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

Diária
Número De Publicação: 564415

Portaria: 874/2013
Objetivo: Conduzir veículo com artesanato para a II FESARTE a
serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3223639/VALDIVINO ROCHA DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 02/08/2013 a 02/08/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

Gratificação De temPo iNteGral
Número De Publicação: 564468
Portaria Nº 878/2013 – Seter

o Secretário De eStaDo De trabalHo, emPreGo e
reNDa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Memorando nº 241/2013–GAB/SETER de
02/08/2013, protocolo nº 2013/370363;
reSolve: traNSferir a Gratificação de Tempo Integral
(GTI), da servidora clÉlia SaNtoS Da coSta, matrícula nº
3225046/1, para o servidor valDemir SoareS Da Silva,
matrícula nº 3225755/1, a contar de 01 de agosto de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 05 de
agosto de 2013.
roDivaN DoS SaNtoS NoGueira
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

relotar De ServiDor
Número De Publicação: 564498
Portaria Nº 879/2013 – Seter

o Diretor De aDmiNiStração e fiNaNçaS Da
Secretaria De eStaDo De trabalHo, emPreGo e
reNDa, de acordo com a Portaria nº 471/2012, publicada no DOE
nº 32.150 de 04/05/2012, em uso de suas atribuições legais e,
considerando Memo n° 544/13–DPE/SETER, protocolo n°
2013/361243;
reSolve: relotar o servidor Kleber Da mota alberto,
Assistente Administrativo, matrícula nº 5721257/1, para a Diretoria
de Programas Especial, a contar de 01 de agosto de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 05 de
agosto de 2013.
celSo KaZuHiKo motoKi
Diretor de Administração e Finanças da SETER

aviSo De licitação
Número De Publicação: 564547

PreGão eletrÔNico: nº 001/2013. Processo nº.
002383/2013. obJeto: coNtratação De emPreSa
eSPecialiZaDa Para o forNecimeNto De
microcomPutaDoreS comPletoS, NotebooKS,
ScaNNer, multifuNcioNaiS, imPreSSoraS a Jato De
tiNta, NobreaKS, eStabiliZaDoreS, aParelHoS De
fax, ServiDor, HD exterNo, roteaDore WireleSS
e aDaPtaDoreS uSb. Data limite para recebimento das
Propostas: 20/08/2013 às 08h59min, Data para abertura das
propostas: 20/08/2013 às 09h00min, Data para inicio da disputa
de preços: 20/08/2013 às 10h00min, Local: www.licitacoes-e.
com.br. Programa de Trabalho: 01.122.1297.4534, Natureza
da Despesa: 449052, Origem do Recurso: Tesouro Estadual.
Ordenador de Despesas: Márcio Miranda.
O Edital poderá ser obtido no site: www.licitacoes-e.com.br,
bem como na sede da ALEPA: Rua do Aveiro, 130, Cidade Velha,
Belém-Pa – sala da Comissão de Pregão, de segunda-feira à
sexta-feira, no horário de 08h00min as 14h00min, por meio de
mídia digital.
JarbaS Porto
PREGOEIRO